Date 10/03/2025

AKT THEMELIMI
i Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar
“ GEV“ SHPK

Neni 1
Shoqéria krijohet dhe ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me ligjin Nr.9901, date
14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqerite Tregtare” dhe me Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007,
“Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, si dhe né pérputhje me dispozitat e statutit té saj.

Neni 2
Emeértimi i Shogérisé éshté “ GEV “ SHPK

Ortaket ivetemi shoqerise eshte :

[lir Margarit Cumashi, shtetas Shqiptar, lindur né Durres dhe banues né Durres, me
adresé Lagjja nr.17,Rr.Profit Myrto, Durrés, lindur mé 18/08/1968, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, me Leternjoftim ID nr. personal G80818172P,

Neni 3
Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén; Lushnje Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet
Nepravishta,Rruga.Shetitorja “Kongresi i Lushnjes”,9001 Lushnje.

Neni 4
Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

1.Zhvillimi i pasurive te paluajtshme :

-Blerje-Shitje,administrimi , ndertimi,ristrukturimi,vleresimi dhe tregteimi i pasurive te
paluajtshme,rezidenciale dhe tregtare ne Shqiperi dhe jashte saj.

-Promovim dhe realizim te projekteve ndertimore,ndertimin e objekteve te destinuara per
gellime banimi,tregtare ,industriale dhe turistike.

-Menaxhimi dhe vleresimi i paurive te paluajtshme,me vemendje te vecante te kerkimit te
mundesive te reja te zhvillimit dhe optimizimit te proceseve te investimit ne pasuri te
paluajtshme.

2.Konsulence ne pasuri te paluajtshme:

-Konsulence strategjike,teknike dhe ligjore ne sektorin e pasurive te paluajtshme,si per
individet ashtu dhe per organet dhe kompanite publike,perfshire planifikimin
urban,vleresimin dhe menaxhimin e projekteve te pasurive te paluajtshme.

-Keshilla per negocimin e kontratave te girase dhe shitjes se pronave.

-Asistence ne zgjedhjen ,blerjen,zhvillimin e menaxhimin e investimeve ne pasuri te
paluajtshme.



3.Brokerimi i pasurive te paluajtshme:

-Aktivitet brokerimi ne shitje dhenien me gira dhe dhenien me gira te pronave banimi dhe
komerciale.

-Promovimi dhe administrimi i operacioneve te ndermjetesimit te pasurive te paluajtshme
per llogari te paleve te treta,duke perfshire kerkimin e investitoreve,ndermjetesimin midis
bleresve dhe shitesve dhe ndermjetesimin ne transaksionet e pasurive te paluajtshme
-Krijimi i portofoleve te pasurive te paluajtshme ne emer te klienteve dhe administrimi i
ceshtjeve ligjore dhe administrative te lidhura me to.

4.Aktivitete te tjera te ngjashme

-Menaxhimi i aseteve dhe aktivitete konsulence financiare per investime ne pasuri te
paluajtshme.

-Organizimi i eventeve,seminare dhe kurseve trajnuese ne sektorin e pasurive te
paluajtshme.

-Marrja e financimeve dhe kredive per realizimin e projekteve te pasurive te paluajtshme

Neni 5
Shoqéria do té ushtrojé veprimtariné e saj pér njé afat té pakufizuar kohe.

Neni 6
Ortakete shogerise jane :, Z.Ilir Cumashi qé zotéron 1 (nje) kuote, pra 100 (njegind) % té
kapitalit themeltar té shoqgérisé

Neni 7
Administrimi i Shoqérisé do té realizohet nga administrator Z.Ilir Cumashi . Administratori
i shoqérisé zgjidhet né kété detyré pér njé periudhé 5 (pese) vjegare me té drejté rizgjedhije.

Neni 8
Kapitali themeltar i shogerisé éshté 100.000 (njeqindmije) Leke, kapital i ndaré né 1 (nje)
kuota, pra Pjesémarrja né pérqindje 100 % (njeqind perqind).

Neni 9
Ky Akt Themelimi u hartua né tre kopje origjinale, né gjuhén shqipe duke pasur té gjitha fuqi té
barabarté ligjore.

ORTAKET I VETEM THEMELUES TE SHOQERISE “GEV “ SH.P.K
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